
D.D.G. n. 1370/10.S

 

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato alle Attività Produttive
Dipartimento Attività Produttive

Servizio 10.S
Servizio Ispettivo e Vigilanza Cooperative

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 26.06.1950 n. 45;
Visto il D.P. Reg. n. 2812 del 19.06.2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta Regionale n. 272

del 14.06.2020 é stato conferito, ai sensi dell'art. 11 della L. R. n. 20/2003, l'incarico di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale   delle  Attività  Produttive  al  Dott.  Carmelo  FRITTITTA,
dirigente dell'Amministrazione Regionale per la durata di tre anni;

Visto il D.A. n. 12/Gab del 222.07.2020 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro del
Dott.  Carmelo  FRITTITTA,   Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale   delle  Attività
Produttive, stipulato in data 20.07.2020 ed il successivo D.A. n. 14/Gab del 09.09.2020 con il quale é
stato  approvato  l'atto  aggiuntivo  al  contratto  individuale  di  lavoro  del  Dirigente  Generale  del
Dipartimento delle Attività Produttive stipulato in data 01.09.2020;

Visto il D.D.G. n. 3219/A.I. del 29.10.2019, con il quale é stato conferito l'incarico di Dirigente del servizio
10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo alla dott.ssa Maria BRISCIANA;

Visto il D.A. n. 2773 del 12.09.2019 con il quale la cooperativa “CANTINA SOCIALE SARACENO”
con sede in Alcamo é stata posta in liquidazione coatta amministrativa, giusto art. 2545 terdecies c.c.
ed il dott. Giovanni CUDIA é stato nominato Commissario Liquidatore;

Considerato che il predetto Commissario Liquidatore ha proceduto alla vendita, con atto del 22.01.2021 a rogito del
notaio Pietro Giorgio Salvo, notaio in Marsala, di Repertorio N. 127.976 e N. 15.733  della Raccolta,  in
favore della società "F.C.F. CHARTER s.r.l.", C.F. n. 02357940812, REA di Trapani n. TP – 164218
dello stabilimento vinicolo per la lavorazione delle uve e vendita al dettaglio dei prodotti finiti, sito nel
comune di Alcamo (TP), nella via Madonna del Riposo, civici 123 e 133;

Atteso che sul bene sopra citato gravano le seguenti formalità che possono essere cancellate ai sensi dell'art. 5
della legge 400/1975 :

 Privilegio  speciale  industriale  a  favore  Banco  di  Sicilia  S.p.a.  con  sede  in  Palermo,iscritto  presso  la
Conservatoria RR.II. di Trapani il 5 Aprile 2002 al n.745 Reg.Part.:

  Privilegio speciale industriale a favore Banca Don Rizzo Credito Cooperativo della Sicilia  Occidentale
Società Cooperativa con sede in Alcamo,iscritto presso la Conservatoria RR.II. di Trapani il 21 Ottobre
2011 al n.2753 Reg.Part.;

 Atto giudiziario - Decreto di ammissione concordato preventivo,a favore Massa dei Creditori della Cantina
Sociale Saraceno Società Cooperativa Agricola ammessa al concordato preventivo N.5/2015,trascritto presso
la Conservatoria RR.II. di Trapani il 18 Febbraio 2016 al n.2846 Reg.Part. -



Vista l'istanza del 03.06.2021 con il quale il Commissario Liquidatore, chiede l'emissione del provvedimento
che disponga al conservatore di Trapani la cancellazione delle anzidette suddette formalità;

Vista la necessità di disporre la cancellazione delle suddette formalità;
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della legge 17/07/75, n. 400

  DECRETA
               Articolo Unico

E' fatto obbligo al Signor Conservatore dei Registri Immobiliari di Trapani di procedere, con esonero
dello stesso da ogni ingerenza e responsabilità, alla cancellazione delle seguenti formalità:

 Privilegio  speciale  industriale  a  favore  Banco  di  Sicilia  S.p.a.  con  sede  in  Palermo,iscritto  presso  la
Conservatoria RR.II. di Trapani il 5 Aprile 2002 al n.745 Reg.Part.:

  Privilegio speciale industriale a favore Banca Don Rizzo Credito Cooperativo della Sicilia  Occidentale
Società Cooperativa con sede in Alcamo,iscritto presso la Conservatoria RR.II. di Trapani il 21 Ottobre
2011 al n.2753 Reg.Part.;

 Atto giudiziario - Decreto di ammissione concordato preventivo,a favore Massa dei Creditori della Cantina
Sociale  Saraceno  Società  Cooperativa  Agricola  ammessa  al  concordato  preventivo  N.5/2015,trascritto  presso  la
Conservatoria RR.II. di Trapani il 18 Febbraio 2016 al n.2846 Reg.Part. -

tutte  gravanti  sui  beni  meglio  descritti  in  premessa,  già  di  proprietà  della  Cooperativa  “CANTINA SOCIALE
SARACENO” con sede in Alcamo.

         Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, giusto art. 68,  comma
5, della  L.R. 18/09/2014.   

Palermo lì 05-08-2021

                 
                                                                                                                                            F.to

Il Dirigente Generale
                                (Carmelo FRITTITTA)

          


	
	IL DIRIGENTE GENERALE

